[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 декабря 2024 года № 1742

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
главы администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 27.04.2023 года № 558

В соответствии с законом Саратовской области от 3 декабря 2009 года № 203-ЗСО «Об определении объема субвенций из областного бюджета на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений и о порядке определения нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 27.04.2023 года № 558 «Об утверждении методики формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников муниципальных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами общего образования, за исключением учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам» (далее - Постановление) (с изменениями от 08.05.2024 года № 470), следующие изменения:
1.1. Пункт 7.1. Раздела 7 «Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда учреждения» приложения к Постановлению дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Водителям школьных автобусов муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющим транспортное обеспечение обучающихся, устанавливается поощрительная выплата в размере 5000 рублей. Порядок и условия осуществления поощрительной выплаты устанавливаются нормативным правовым актом Калининского муниципального района Саратовской области».
2.  Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3.  Директору - главному редактору МБУ «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общественно-политической газеты Калининского района «Народная трибуна».
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                               В.Г. Лазарев

Исп.: Рамазанова А.А.
image1.jpeg